- 1 -

2022 年 1月 31 日

各      位

会 社 名  株式会社 ベルーナ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 安 野  清

（コード番号 9997 東証第 1 部）

問合せ先  取締役専務執行役員管理本部長 安野 雄一朗

（TEL．048－771－7753 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 13 日に公表いたしました 2022 年 3 月期の業績予想を下記のと

おり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2022 年 3 月期連結連結業績予想数値の修正

（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 246,000 17,500 18,200 12,500 129.29

今回発表予想(Ｂ) 217,100 13,500 14,400 9,800 101.37

増減額(Ｂ－Ａ) △28,900 △4,000 △3,800 △2,700 -

増減率(％) △11.7 △22.9 △20.9 △21.6 -

(ご参考)

前期実績

(2021 年 3 月期)

206,499 15,734 16,872 11,036 114.17

2. 修正の理由

 2022 年 3 月期連結業績予想につきまして、売上高に関しましては総合通販において通販需要が当初想

定を下回っていることや下半期より広告宣伝費の抑制を行っていること、また化粧品健康食品事業にお

いて台湾での外出禁止等制限措置の影響等もあり主に卸売販売が想定を下回る見込みであること、プロ

パティ事業において一部の物件売却が後ろ倒しになること等により当初予想を下回る見通しとなってお

ります。

 営業利益に関しましては、総合通販において主に上半期における積極的な広告展開による媒体費率上

昇の影響により、またプロパティ事業はホテルの取得費用の影響等により当初予想を下回る見通しです。

上記を受けて経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益に関しましても当初予想を下回る見込みで

す。

- 2 -

※この資料に記載されている業績等の予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づ

き作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

この件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

株式会社ベルーナ 経営企画室 （TEL 048-771-7753）